

Lucrari de reparatie a strazilor din comuna Cruzesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 745 663,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. reparatia drumurilor locale din s. Cruzesti 1.1. str. Intemeetorul Crudu (de la Biserica pina la str. Stefan cel Mare)				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	12,95	55,00 0,00	712,25 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	129,50	700,29 36,00	90 687,56 4 662,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t	1,036	11 480,00 0,00	11 893,28 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 295,00	257,52 3,60	333 488,40 4 662,00
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	10,00	345,30 75,00	3 453,00 750,00
		<i>Total</i>	lei			440 234,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total str. Intemeetorul Crudu (de la Biserica pina la str. Stefan cel Mare) Inclusiv salariu				440 234,49 10 074,00
		1.2. str. Sfinta Treime				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,40	7,50 0,00	33,00 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,352	11 480,00 0,00	4 040,96 0,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	440,00	257,52 3,60	113 308,80 1 584,00
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	4,00	345,30 75,00	1 381,20 300,00
		<i>Total</i>	lei			118 763,96
		Total str. Sfinta Treime Inclusiv salariu				118 763,96 1 884,00
		1.3. str. Intemeetorul Crudu (137 m.l.x3,5m)				
10	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	4,80	55,00 0,00	264,00 0,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	72,00	700,29 36,00	50 420,88 2 592,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t	0,384	11 480,00 0,00	4 408,32 0,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	480,00	257,52 3,60	123 609,60 1 728,00
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	7,00	345,30 75,00	2 417,10 525,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			181 119,90
		Total str. Intemeetorul Crudu (137 m.l.x3,5m) Inclusiv salariu				181 119,90 4 845,00
		1.4. str. Valea Stoino				
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	8,30	55,00 0,00	456,50 0,00
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	124,50	700,29 36,00	87 186,11 4 482,00
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t	0,664	11 480,00 0,00	7 622,72 0,00
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	830,00	257,52 3,60	213 741,60 2 988,00
19	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	7,00	345,30 75,00	2 417,10 525,00
		<i>Total</i>	lei			311 424,03
		Total str. Valea Stoino Inclusiv salariu				311 424,03 7 995,00
		1.5. str. Dacia				
20	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	13,60	55,00 0,00	748,00 0,00
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	204,00	700,29 36,00	142 859,16 7 344,00
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t	1,088	11 480,00 0,00	12 490,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 360,00	257,52 3,60	350 227,20 4 896,00
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	10,00	345,30 75,00	3 453,00 750,00
		<i>Total</i>	lei			509 777,60
		Total str. Dacia Inclusiv salariu				509 777,60 12 990,00
		1.6. de la str. Florilor 13 spre Razesilor (Cimitir)				
25	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	7,00	55,00 0,00	385,00 0,00
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	70,00	700,29 36,00	49 020,30 2 520,00
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t	0,56	11 480,00 0,00	6 428,80 0,00
28	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	700,00	257,52 3,60	180 264,00 2 520,00
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	8,00	345,30 75,00	2 762,40 600,00
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea	m2	10,00	21,74 2,09	217,36 20,94

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de: 5 cm				
		<i>Total</i>	lei			239 077,86
		Total de la str. Florilor 13 spre Razesilor (Cimitir) Inklusiv salariu				239 077,86 5 660,94
		1.7. str. Stefan cel Mare				
		1.7.1. Decaparea linga sensul giratoriu				
31	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	300,00	21,74 2,09	6 520,80 628,20
32	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,60	1 395,00 0,00	837,00 0,00
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,60	731,25 0,00	438,75 0,00
34	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	73,80	11,49 0,00	847,96 0,00
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	60,00	550,70 59,40	33 042,00 3 564,00
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t	0,24	11 480,00 0,00	2 755,20 0,00
37	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	300,00	257,52 3,60	77 256,00 1 080,00
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,4 l/m2)	t	0,12	11 480,00 0,00	1 377,60 0,00
39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	300,00	202,14 3,00	60 642,00 900,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			183 717,31
		Total Decaparea linga sensul giratoriu Inclusiv salariu				183 717,31 6 172,20
		1.7.2. Amenajarea trotuarului cu o lungime de 80 m2 cu piatra de pavaj culoare rosie si grosime de 6 cm				
40	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	80,00	36,69 17,40	2 934,80 1 392,00
41	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (sapatura pentru pavaj)	100 m3	0,208	731,25 0,00	152,10 0,00
42	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	26,00	9,21 0,00	239,46 0,00
43	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,144	3 431,53 112,78	494,14 16,24
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm pe fundatia de beton B7,5)	m	80,00	134,51 18,00	10 760,88 1 440,00
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2 100x250x200)	m	100,00	239,61 35,40	23 961,00 3 540,00
46	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	15,00	547,90 59,40	8 218,50 891,00
47	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	80,00	280,24 35,76	22 419,52 2 860,80

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare rosie)				
48	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) intre drum si Bordura noua Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	1,60	3 264,72 237,00	5 223,55 379,20
49	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (zona adiacenta bordurei noi instalate)	m2	80,00	6,60 6,60	528,00 528,00
		<i>Total</i>	lei			74 931,95
		Total Amenajarea trotuarului cu o lungime de 80 m2 cu piatra de pavaj culoare rosie si grosime de 6 cm Inclusiv salariu				74 931,95 11 047,24
		1.7.3. Plombarea partii carosabile a str. Stefan cel mare si a altor strazi adiacente				
50	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	250,00	302,02 34,98	75 505,25 8 745,00
		<i>Total</i>	lei			75 505,25
		Total Plombarea partii carosabile a str. Stefan cel mare si a altor strazi adiacente Inclusiv salariu				75 505,25 8 745,00
		<i>Total</i>	lei			334 154,51
		Total str. Stefan cel Mare Inclusiv salariu				334 154,51 25 964,44
		<i>Total</i>	lei			2 134 552,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total reparatia drumurilor locale din s. Cruzesti Inclusiv salariu				2 134 552,35 69 413,38
		2. Asigurarea informatiei temporare privind lucrarile de reparatie (2 semne informative (600x800) pe 4 tavi)				
51	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	4,00	815,40 65,40	3 261,60 261,60
52	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.	buc	2,00	1 169,44 79,20	2 338,88 158,40
		<i>Total</i>	lei			5 600,48
		Total Asigurarea informatiei temporare privind lucrarile de reparatie (2 semne informative (600x800) pe 4 tavi) Inclusiv salariu				5 600,48 420,00

		Total	lei	2 140 152,83
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	16 760,01
		Total		2 156 912,84
		Cheltuieli de regie	4 %	86 276,51
		Total		2 243 189,35
		Beneficiu de deviz	2 %	44 863,79
		Total		2 288 053,14
		TVA	20 %	457 610,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 745 663,77 69 833,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a strazilor din comuna Cruzesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 745 663,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,80	60,00	2 208,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	30,20	60,00	1 812,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	464,82	60,00	27 888,96
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	8,80	60,00	528,00
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	505,75	60,00	30 345,00
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,64	60,00	158,40
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,89	60,00	6 113,40
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,64	60,00	38,40
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,26	60,00	75,84
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,09	60,00	665,38
		Total manopera				69 833,38

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	762,10	1 700,00	1 295 578,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	28,80	1 975,00	56 880,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	121,80	370,00	45 066,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	731,40	370,00	270 618,00
5.	1411122201752	Piatra sparta 16-32 mm	m3	86,25	370,00	31 912,50
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	1,14	370,00	420,62
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,04	290,00	301,60
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,23	290,00	357,93
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,40	290,00	116,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,42	290,00	992,96
11.	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	28,75	1 975,00	56 781,25
12.	23203226000401	EBC r60	t	4,58	11 000,00	50 350,52
13.	23203226001101	EBC r60	t	0,15	11 000,00	1 650,00
14.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau	buc	2,00	1 000,00	2 000,00

		aluminiu, produs industrial				
15.	2640112300739	Caramizi	buc	2 064,48	5,00	10 322,40
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	373,60	2,60	971,36
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	128,00	2,60	332,80
18.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	461,22	2,60	1 199,16
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	629,60	2,60	1 636,96
20.	2661112800655	Pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare rosie	m2	81,20	200,00	16 240,00
21.	2663102100000	Beton	m3	0,40	1 500,00	600,00
22.	2663102100001	Beton clasa...(B7,5)	m3	3,34	1 500,00	5 016,90
23.	26631021000011 1	Beton clasa...(B2)	m3	4,50	1 500,00	6 750,00
24.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,41	1 500,00	2 111,40
25.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	100,50	126,00	12 663,00
26.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	80,40	81,00	6 512,40
27.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,28	150,00	42,00
28.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	2,83	60,00	169,68
29.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	4,00	600,00	2 400,00
30.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	4,00	1,00	4,00
31.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	70,00	2,80
32.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	1,00	4,00
33.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,60	150,00	240,00
34.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	104,62	28,00	2 929,36
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,31	28,00	36,71
36.	4100126202818	Apa	m3	6,00	28,00	168,00
		Total materiale de construcții				1 883 378,80

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	31,50	150,00	4 725,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,50	20,00	250,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 500 mm	h-ut	20,64	450,00	9 288,90
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,33	500,00	666,60
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,31	625,00	18 315,75
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	44,29	400,00	17 715,80
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	199,09	400,00	79 635,80
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	15,00	20,00	300,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	44,29	1 000,00	44 289,50
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,58	375,00	590,85
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,23	375,00	837,00
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,27	375,00	477,90
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,96	200,00	192,00
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,09	50,00	4,56
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,00	26,00	52,00
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri	h-ut	23,52	60,00	1 411,20

		abrazive				
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,00	280,00	560,00
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,40	400,00	160,00
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,64	280,00	1 579,76
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,62	300,00	1 087,42
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,00	300,00	4 800,60
		Total utilaje de construcții				186 940,65

Total	lei	2 140 152,83
Asigurarea sociala si medicala	24 %	16 760,01
Total		2 156 912,84
Cheltuieli de regie	4 %	86 276,51
Total		2 243 189,35
Beneficiu de deviz	2 %	44 863,79
Total		2 288 053,14
TVA	20 %	457 610,63

Total deviz: 2 745 663,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor din
comuna Cruzesti****Investitor Primaria com. Cruzesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. reparatia drumurilor locale din s. Cruzesti				
		1.1. str. Intemeetorul Crudu (de la Biserica pina la str. Stefan cel Mare)				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			55,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	625,00	55,00
		Cheltuieli directe	lei			712,25
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			700,29
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			90 687,56
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t			11 480,00
	23203226000401	EBC r60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Cheltuieli directe	lei			11 893,28
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			257,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		Cheltuieli directe	lei			333 488,40
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			345,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 453,00
		1.2. str. Sfinta Treime				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 480,00 0,00
	23203226000401	EBC r60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 040,96
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			257,52 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113 308,80
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			345,30 75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 381,20
		1.3. str. Intemeetorul Crudu (137 m.l.x3,5m)				
10	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			55,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	625,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			700,29 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 420,88
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t			11 480,00 0,00
	23203226000401	EBC r60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 408,32
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			257,52 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123 609,60
14	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			345,30 75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 417,10
		1.4. str. Valea Stoino				
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			55,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	625,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			456,50
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			700,29 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 186,11
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t			11 480,00 0,00
	23203226000401	EBC r60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 622,72
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			257,52 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213 741,60
19	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina	buc			345,30 75,00

1	2	3	4	5	6	7
		la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		Cheltuieli directe	lei			2 417,10
		1.5. str. Dacia				
20	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			55,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	625,00	55,00
		Cheltuieli directe	lei			748,00
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			700,29 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			142 859,16
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t			11 480,00 0,00
	23203226000401	EBC r60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Cheltuieli directe	lei			12 490,24
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			257,52 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		Cheltuieli directe	lei			350 227,20
24	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			345,30 75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		Cheltuieli directe	lei			3 453,00
		1.6. de la str. Florilor 13 spre Razesilor (Cimitir)				
25	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			55,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	625,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			385,00
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			700,29 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 020,30
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t			11 480,00 0,00
	23203226000401	EBC r60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 428,80
28	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			257,52 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180 264,00
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			345,30 75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 762,40
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			21,74 2,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	28,00	0,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 500 mm	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	280,00	5,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217,36
		1.7. str. Stefan cel Mare				
		1.7.1. Decaparea linga sensul giratoriu				
31	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			21,74 2,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	28,00	0,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 500 mm	h-ut	0,0182	450,00	8,19

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	280,00	5,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 520,80
32	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 395,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	375,00	1 395,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			837,00
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			731,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	375,00	731,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			438,75
34	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			847,96
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			550,70 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,00	2,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 042,00
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,8 l/m2)	t			11 480,00 0,00
	23203226000401	EBC r60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 755,20
37	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			257,52 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 256,00
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,4 l/m2)	t			11 480,00 0,00
	23203226000401	EBC r60	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 377,60
39	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			202,14 3,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0960	1 975,00	189,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60 642,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.7.2. Amenajarea trotuarului cu o lungime de 80 m2 cu piatra de pavaj culoare rosie si grosime de 6 cm				
40	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			36,69 17,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	150,00	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	28,00	1,12
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	60,00	17,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 934,80
41	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (sapatura pentru pavaj)	100 m3			731,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	375,00	731,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,10
42	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,46
43	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			3 431,53 112,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	60,00	112,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	375,00	3 318,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			494,14
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm pe fundatia de beton B7,5)	m			134,51 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(B7,5)	m3	0,0210	1 500,00	31,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,00	0,87
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	81,00	81,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	28,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 760,88
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru trotuare B2 100x250x200)	m			239,61 35,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	266310210000111	Beton clasa...(B2)	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	290,00	2,32
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	126,00	126,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	28,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 961,00
46	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			547,90 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,1500	370,00	425,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 218,50
47	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare rosie)	m2			280,24 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Pavaj vibropresat tip caramida, 60 mm, culoare rosie	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 419,52
48	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) intre drum si Bordura noua Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			3 264,72 237,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	60,00	213,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100001	Beton clasa...(B7,5)	m3	1,0250	1 500,00	1 560,56
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,60	749,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	290,00	223,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	370,00	262,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	28,00	8,24
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	200,00	120,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 223,55
49	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (zona adiacenta bordurei noi instalate)	m2			6,60 6,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	60,00	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			528,00
		1.7.3. Plombarea partii carosabile a str. Stefan cel mare si a altor strazi adiacente				
50	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			302,02 34,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,00	34,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	28,00	0,17
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1150	1 975,00	227,12
	23203226001101	EBC r60	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 500 mm	h-ut	0,0600	450,00	27,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,00	0,21
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75 505,25
		2. Asigurarea informatiei temporare privind lucrarile de reparatie (2 semne informative (600x800) pe 4 tavi)				

1	2	3	4	5	6	7
51	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutieră din metal, confecționați industrial	buc			815,40 65,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	60,00	19,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	60,00	45,60
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2811106301794	Stîlp metalic confecționat industrial	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 261,60
52	DF20B	Montarea în localități a indicatoarelor din tablă de oțel sau aluminiu pentru circulație rutieră pe stîlpi tip IDEB, ITB etc.	buc			1 169,44 79,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	60,00	79,20
	2615107326105	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115883030	Saiba prec. plătă pt. met M 6	kg	0,0200	70,00	1,40
	2710403707840	Banda din oțel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	60,00	84,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 338,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.